
19

Diário Oficial

Teresina(PI) - Sexta-feira, 19 de fevereiro de 2021 • Nº 35

LICITAÇÕES E CONTRATOS
AVISO DE LICITAÇÃO

O Município de Parnaíba – PI torna público que realizará
procedimento licitatório na modalidade conforme ementa abaixo
discriminada:TOMADA DE PREÇOS Nº 04/2021 – PMP/PI
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
PARA EXECUTAR SERVIÇOS DE RECUPERAÇÃO DE
PAVIMENTAÇÃO POLIÉDRICA (TAPA BURACO),
PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA SOBRE COLCHÃO DE
AREIA REJUNTADO COM ARGAMASSA DE CIMENTO E
AREIA NO TRAÇO 1:4 (PEDRAS PEQUENAS 30 A 35 PEÇAS
POR M²) – (INCLUINDO LIMPEZA), NAS SEGUINTES RUAS:
RUA MONSENHOR ROBERTO LOPES, BAIRRO: SÃO JOSÉ; RUA
BENJAMIN CONSTANTE, BAIRRO: CENTRO; RUA CARLOS
CARVALHO; RUA BENEDITO J. CORREIA, BAIRRO:PIAUÍ; RUA
GENERAL TAUMATURGO, BAIRRO: SÃO JOSÉ E DEMAIS
RUAS DE ACORDO COM A NECESSIDADE DO MUNICÍPIO DE
PARNAÍBA-PI, DE INTERESSE DA SECRETARIA MUNICIPAL
DE INFRAESTRUTURA, HABITAÇÃO E REGULARIZAÇÃO
FUNDIÁRIA – SEINFRA.TIPO: MENOR PREÇO, OBSERVADAS
AS DIRETRIZES DA LEI 8.666/93. DATA DE ABERTURA: 10/03/
2021, às 08:00h. REGIME: EMPREITADA POR PREÇO GLOBAL
SUPORTE LEGAL: LEI N.º 8.666/93, C/C LEI Nº 8.883/94 E DEMAIS
DISPOSITIVOS LEGAIS PERTINENTES. FONTE DE RECURSOS:
001/100/000. LOCAL: SALA DE LICITAÇÕES DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE PARNAÍBA. FORMULAÇÃO DE CONSULTAS
E OBTENÇÃO DO EDITAL: Rua Itaúna nº 1434 - Bairro Pindorama,
Parnaíba-PI, CEP: 64215-115, de segunda à sexta-feira, de 07:30 às
13:30 horas. Contato 3322-8106 e e-mail: cpl@parnaiba.pi.gov.br.
Parnaíba (PI), 18 de fevereiro de 2021.  Andreia Rosário Rodrigues
de Oliveira Presidente da Comissão Permanente Licitação - Grupo
II - Prefeitura Municipal de Parnaíba/PI.

PP.  4195

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO ARRAIAL
(PI).Aviso do Pregão Presencial nº 001/2021.Objeto:
contratação de empresa para fornecimento de medicamentos,
material médico-hospitalar em atendimento à Secretaria
municipal de Saúde, com vigência para o ano de 2021.
Recebimento de envelope de propostas e credenciamento:
dia 03/03/2021 às 09:00 horas.Local: Sala da Comissão
Permanente de Licitações da Prefeitura, situada na Av. Vicente
Augusto, s/nº, São João do Arraial-PI. Informações: no
endereço indicado; site da prefeitura: www.sja.pi.gov.br ou
pelo tel. (86) 3385-1106.São João do Arraial (PI), 18 de fevereiro
de 2021.Maria do Socorro Ferreira Brito, Pregoeira.

PP.  4197

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JULIÃO - PIAUÍ

EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO PRESENCIAL 006/2021. OBJETO: “aquisição de materiais
de utilidade em geral (utensílios domésticos, brinquedos, artesanato,
enfeites, enxoval e fogos de artifício). CONTRATANTE: Prefeitura
M. de São Julião-Pi. CONTRATADO: HIPER IMPORTADOS LTDA
(HIPER IMPORTADOS), CNPJ: 15.276.612/0001-89. VALOR: LOTE
I - UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS: R$469.024,40; LOTE II –
BRINQUEDOS: R$48.640,00; LOTE III - ARTESANATO: R$26.133,30;
LOTE IV – ENFEITES: R$40.614,00; LOTE V – ENXOVAL:
R$42.000,00; LOTE VI – FOGOS: R$17.696,00. RECURSOS: 001 –
Recursos Ordinários, Transferências de Recursos do SUS – Governo
Estadual e 214 – Transferências de Recursos do SUS – Governo
Federal, 311 – FNAS, E. DE DESPESA: 33.90.30. VIGÊNCIA: a partir
da assinatura do contrato até 31/12/2021. ASSINATURA: 12/02/2021

Dalton Dionísio da Rocha
Pregoeiro

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

De acordo com o Procedimento Licitatório PREGÃO PRESENCIAL
nº. 006/2021 referente “ aquisição de materiais de utilidade em geral
(utensílios domésticos, brinquedos, artesanato, enfeites, enxoval e
fogos de artifício), realizado em 11/02/2021, pelo Pregoeiro Oficial da
Prefeitura M. de São Julião, o Sr. Dalton Dionísio da Rocha, nomeado
pela Portaria nº 024/2021 e sua Equipe de Apoio, no Setor de
Licitações, HOMOLOGO o resultado do certame em tela em favor
da empresa: HIPER IMPORTADOS LTDA (HIPER IMPORTADOS),
iCNPJ sob o n.º 15.276.612/0001-89 com o valor R$469.024,40 -
LOTE I - UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS, R$48.640,00 - LOTE II –
BRINQUEDOS, R$26.133,30- LOTE III  - ARTESANATO,
R$40.614,00- LOTE IV – ENFEITES , R$42.000,00- LOTE V –
ENXOVAL e R$17.696,00 - LOTE VI – FOGOS, tudo em
conformidade com os documentos constantes nos autos, nos termos
da Lei n° 10.520/02 e da Lei n° 8.666/93.

São Julião- PI, 12 de fevereiro de 2021.

Samuel de Sousa de Alencar
Prefeito Municipal

O MUNICIPIO DE CORRENTE – PI
AVISO DE LICITAÇÃO

O MUNICÍPIO DE CORRENTE – PI, através da CLP, torna público a
realização da licitação, na modalidade TOMADA DE PREÇOS nº
003/2021, do tipo MENOR PREÇO, ADJUDICAÇÃO GLOBAL E
EMPREITADA GLOBAL, em 09/03/2021 às 09 horas. OBJETO:
Contratação de empresa especializada na execução dos serviços de
revitalização do Rio Corrente. RECURSO: PROPOSTA SICONV Nº
058821/2018 /CONVÊNIO Nº 878407/2018, FIRMADO COM A
CODEVASF/PRÓPRIO/OUTROS. VALOR ESTIMADO: R$
2.073.922,00. Mais informações estão no Edital: Avenida Manoel
Lourenço Cavalcante, Nº 600, Centro, Corrente - PI, fone/fax (089)
3573-1285. Email:clpcorrente2013@hotmail.com . OBSERVAÇÃO: Em
decorrência pandemia causada pela COVID-19, a sessão ocorrerá na
sala de reuniões, espaço amplo e será disponibilizado aos participantes
todas as medidas de segurança cabíveis.

Corrente - PI, 18 de fevereiro de 2021.

Emídio Pereira da Silva Neto
Pregoeiro oficial do Município.

PP.  4198

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DA INFRAESTRUTURA - SEINFRA

RETIFICAÇÃO

A Secretaria da Infraestrutura do Estado do Piauí vem retificar
publicação do extrato do contrato nº 002/2021, publicado no D.O.E.
nº 32 de 16/02/2021, página nº 15, para acrescentar o nome da
contratada que é a seguinte: “Contratado:  Érica Construções Ltda”.
“ Publique-se.

                         Teresina, 18 de fevereiro de 2021.

Janainna Pinto Marques Tavares
Secretária de Estado da Infraestrutura do Piauí-SEINFRA

Of.  090


